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Prof. Dr. Suat OKTAR (1954 - 2022)

Prof. Dr. Suat OKTAR 1954 yılında 
İstanbul’da doğdu. 1976 yılında İstan-
bul İktisadi ve Ticari İlimler Akademi-
si’nden mezun oldu. Marmara Üniver-
sitesi İİBF Fakültesi’nde 1985 yılında 
doktorasını tamamladı, 1993 yılında 
doçent 1999 yılında ise profesörlük un-
vanlarını aldı. Prof. Oktar, İktisat Bö-
lümü başkan yardımcılığı ve İİBF de-
kan yardımcılığından sonra 2002-2011 

yılları arasında üç dönem Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari Bi-
limler Fakültesi dekanlık görevini yaptı. 2012-2015 yıllarında Mar-
mara Üniversitesi Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü müdürlüğü 
görevini yürüttü. İktisat Teorisi Anabilim Dalı Başkanlığı, Üniversite 
senato üyeliği, Üniversitelerarası kurul üyeliği gibi çok sayıda idari 
ve akademik kurulda aktif görev yaptı, ağırlığı enflasyonla mücadele, 
para politikası ve merkez bankası bağımsızlığı konularında olmak 
üzere çok sayıda bilimsel makale ve kitap yayımladı. Google Aka-
demik verilerine göre bilimsel eserleri Kasım 2022 itibariyle 862 atıf 
aldı. Meslek hayatı boyunca birçok bilimsel konferans ve kongre-
nin düzenlenmesine öncülük etti. Gerek lisans ve lisansüstü dersler 
vererek, gerekse tez danışmanlıkları yaparak çok sayıda öğrencinin 
yetişmesine katkıda bulundu. 2020 yılında emekli oldu. Prof. Suat 
OKTAR, İktisat bölümü emekli öğretim üyesi Prof. Tiğinçe Oktar’ın 
eşi ve Oytun Oktar’ın babasıdır. 
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Eşinden,

Suat Hocamızın anısına atfettiğimiz bu kitabın anılar kısmına ho-
camızın eşi Prof. Dr Tiğinçe OKTAR’dan da anı yazmasını istedik. 
Anı yazan diğer hocalarımız gibi Tiğinçe hocamız  da acısı çok taze 
olduğu için yazmakta  zorlandı. Bize “ Sınıf arkadaşım, meslektaşım, 
hayat yoldaşım ve biricik oğlumun can babası Suat hocamın anısına”  
notunu iletti. Tiğinçe Oktar hocamız ve oğlu Oytun Oktar’a sağlıkla 
uzun ömürler diliyoruz.



Arkadaşım Suat Oktar’a

Suat Hocam, benim için ne zormuş ebediyete göç ettikten sonra 
senin için bir anı yazmak. 43 senedir bir akademik camiada beraber 
olduk. Seninle ilk tanışmamız, İstanbul İTİA’si, 28.11.1977 yılında 
yandıktan sonra, çeşitli yerlerde kira ile tutulan yerlerde eğitim hiz-
meti veriyordu. Ben Galatasaray İktisat ve İşletmecilik Yüksek Oku-
lu, iktisat kürsüsüne Rahmetli Hocam, Prof.Dr. Orhan Oğuz’un beni 
Eskişehir’den çağırıp “sınava gireceksin” demesi üzerine İstanbul’a 
gelip, sınava girip, asistan olmuştum. Galatasaray İktisat ve İşletme-
cilik Yüksek Okulu o zamanlar Harbiye- Dolapdere’de eğitim veri-
yordu. Sonra Okul İstanbul Bahçelievler, İncirli’ taşındı. Suat Ho-
cam sen de İstanbul İ.T.İ.A.Ekonomi Kürsünde asistan olmuştunuz. 
İşletme Bölümü iktisat kürsüsü ile İstanbul İTİA ekonomi kürsüsü 
birleştirildi. İşte sen kardeşimle yeni bir dostluğun 43 yılın öyküsü.

Suat Hocam, biliyorsunuz, bizim beraber doktora öğrencisi iken 
en başarılı doktora öğrencisiydik. En ağır doktora sınavını başarıyla 
verip Dr. olmuştuk. Bizden sonra böyle bir bilim etiği ile üniversiteye 
gelmediğini ve bize hocalarımız: “sizler son kuşaksınız derlerdi”. 
Öyle de oldu. Seni ölümsüzleştirmek üzere bir hatıra kitabı çıkartıl-
masını önerdim. Önerim kabul gördü. Öğrencin Prof.Dr. Ahmet Yıl-
maz ve Prof.Dr. Devrim Dumludağ bu görevi üstlendi. Kendi adıma 
ve senin adına Prof.Dr. Ahmet Yılmaz’a ve Prof.Dr. Devrim Dumlu-
dağ teşekkür ederim.

Hocam, seni anlatmam gerekirse şu başlıklaralar öne çıkıyor:

Akademisyen Kişiliğiniz: Çok okuyan, yorumlayan gerçek bir 
akademisyen, öğrencilerine bir şeyler öğretebilme için gayret gös-
teren hoca kimliği, çok lisans öğrenci oldu. Daha özelde çok sayıda 
yüksek lisans ve Doktora öğrencileri yetiştirdi. Bunlardan bir kısmı 
Marmara Üniversitesi’nde ve çeşitli üniversitelerde öğretim üyesi. 
Prof.Dr. Ahmet Yılmaz ve Prof.Dr. Devrim Dumludağ. Birçoğu da 
bazı kurumlarda üst düzey yöneticidirler.

Genel Kültür: Suat Hocam, çok okur, ülke kültürüne tarihine, 
sanatına, müziğine, turizmine, arkeolojik yapısına… çok hakimdi. 
Aynı zamanda çoğu ülkelerin kültürüne tarihine, sanatına, müziğine, 
turizmine de hâkimdi. İktisat hocası olarak, iktisat tarihi bilgisi bazı 
olayların yorumlaması aralarındaki ilişkiyi çok iyi kurabilen kişiydi. 



Yönetici Kişiliği: Suat Hoca, Marmara Üniversitesi’nde İktisat 
Fakültesinde uzun dönem Dekan yardımcılığı, Dekan, İktisat Bölüm 
Başkanlığı, Sosyal Bilimler Enstitü Müdürlüğü yapmıştır. ve Beşik-
taş Spor Kulübünde denetim kurulunda çalışmış ve hakkaniyet ölçü-
sünde hizmet veren bir kişiydi.

Evcil Hayvan Sevgisi: Suat Hoca, Büyük Adada hafta sonlarını 
geçirirdi. Adaya gitmeden önce oralara terk edilmiş olan kedi ve kö-
pekler için yemekler hazırlardı. Kediler için ayrı, köpekler için ayrı 
kuşlar için ayrı yemlerini alıp adaya giderdi. “ Hafta sonu kedi ve kö-
pekler vapurdan inişimi gözlüyorlar. İndiğimde onların mama yerleri 
ayrı idi. “Onların sevinci çok başka. yemeklerini veriyorum” derdi. 
Ben de “ulan Suat, biraz sende iman zayıflığı var! Hayvanlara yaptı-
ğın sevaptan cennetliksin ”deyip takılırdım. 

Arkadaş Olarak: Suat Hoca ile arkadaşlığımız yukarıda da söyle-
dim dile kolay 43 yıl haftanın beş günümüz beraber geçti. Rahmet-
liyle çok özel hatıralarımız var. Sağlında, anne ve babasının rahmete 
ermesinde. hep beraber olduk. Bana “sen gerçekten bir dost ve arka-
daşsın” derdi. Ben İktisat Fakültesi. İktisat bölümünden emekli oldu-
ğumda çok üzülmüştü. Bana “şimdi yalnızlaştım, konuşacak, dertle-
şecek kimse kalmadı, sen bizim dert babamız, dert ortağımız ve neşe 
kaynağımızdın, olmaz ben de emekli olacağım, gerçekten şimdi çok 
yalnızlaştım diye uzun uzun gözleri dalıp giderdi.” Ben de ona emek-
li olma diye çok baskı yaptım. Ama kararlıydı. İktisat Bölümünde bir 
gün jüri için geldiğimde “ben emekli dilekçemi verdim” dedi ben de 
dilekçeyi geri çek dememe rağmen, “işleme konuldu bile” dedi…. 
ve emekli oldu.” 8 Ocak 2022 Cumartesi günü arkadaşımın beyin 
kanaması geçirdiğini ve deniz ambulansı ile Kartal Eğitim ve Ar. 
Hastanesine kaldırıldığını öğrendim. Hastane üst yönetimlerinden 
aldığım bilgi maalesef olumsuzdu. Pazartesi günü bir eğitim öğretim 
gönüllüsü Hakkın vasi rahmetine kavuştu.10.01.2022 günü Karaca-
ahmet Mezarlığı Hazinesine 43 yıllık dostum, arkadaşımı, kardeşimi 
kendi elimle ebedi yerine yerleştirdim. Allah Rahmetini sonsuz eyle-
sin. Ben de bilmediğim günümü bekliyorum. Tekrar orada buluşabil-
mek ümidiyle.

Prof.Dr. Kamil Uslu 



SUAT AĞABEYİME…

Ona hiç “Suat ağabey” demedim. Diyemedim. Ne yazık ki iktisat 
derslerimi ondan almadım ama sanırım onu zihnimde hocalığa öyle 
bir oturtmuşum ki hep dersime girmiş hocam gibi hissettim ve “ho-
cam” dedim. Sanırım bu yüzden yüzüne “Suat ağabey” diyemedim. 
İronik olacak ama o kadar ağabey gibi gördüğünüz birine ağabey de-
meden bile ağabey gibi hissetmekti bu durum.  

Onu ilk olarak, asistanlık dönemlerinde sınavında gözetmen olma-
yı dört gözle beklediğimiz genç hocamız olarak hatırlıyorum. Sınıfa 
girer girmez pozitif enerjisini yansıtırdı. Benim işletme bölümünde, 
onunsa İktisat bölümünde olmasına rağmen, sadece bu sınav karşı-
laşmalarımızda bile bana sanki benim bölümümdeymişçesine yakın 
gelirdi. Sınıftaki tüm asistanlarla sohbet eder, hatırımızı sorardı. Ben 
enstitü müdür yardımcılığı görevindeyken Suat hocayla daha da ya-
kınlaştık. Sık sık enstitü müdürü Zafer Kesebir hocaya kahve içmeye 
gelirdi. O dönemde pek çok ortak derdimiz, ortak sevincimiz oldu. O 
dönemde ağabey-kardeş olduk. Sonrasında kader bizi beraber çalış-
maya itti. Dekanımın yardımcısı oldum.  

Sabahları erkenden gelirdi. Odasına girdiğinizde mutlaka kısık 
bir şekilde Voyage FM dinlerdi. Okul adeta onun evi olmuştu. En 
büyük sorundan, en ufak soruna kadar her şeyle ilgilenirdi. Yerinde 
duramayan bir yapısı vardı. Fakültemizin en uzun süreli yöneticilik 
yapan dekanlarından biriydi. Kader yine devreye girerek bizi halef 
selef yaptı. 

Hani bazen birini kaybettikten sonra söylenir ya “keşke hissettik-
lerimi yüzüne söyleyebilmiş olsaydım” diye. Sevdikleriniz hiç git-
meyecek gibi olunca, içinizdekileri söylemeyi erteliyorsunuz. Kader 
onları alınca da söyleyecekleriniz içinizde kalıyor. “Sevgili Suat ağa-
beyim, sevgili dekanım, sevgili hocam senin yanında çalışmaktan, 
yardımcın olmaktan, kardeşin olmaktan hep büyük mutluluk ve gurur 
duydum. Sevgili ağabeyim ışıklar içinde uyu.”

Prof. Dr. A. Ercan Gegez



Suat Hocam’ın Anısına, Birkaç Söz,

Suat Hocayı uzun yıllardır tanıyorum. Ancak, 2012-2015 yılları 
arasında, Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü’nde birlikte yürüttü-
ğümüz idari görev sırasında ve daha sonrasında çok daha yakından 
tanıma fırsatım oldu. İş disiplini, görevine bağlılığı, meslek ve mesai 
arkadaşlarıyla olan dostluğu ve samimiyeti takdire şayandı. Ensti-
tü’de başlayan arkadaşlığımız, sıkı bir dostluğa dönüştü. Birçok olayı 
birlikte göğüsledik, problemleri çözdük.

Bilime, bilimselliğe, kendi alanımız ve diğer disiplinlere bakışı-
mızdaki, ortak noktaları keşfettik. İkimiz de, bilimin bir bütün, yaşam 
anlayışı ve dünya görüşü olduğuna inanıyorduk. Suat Hoca, iktisat 
kadar tarih, spor, siyaset, dünya coğrafyası, antik Yunan, antik Mısır, 
Roma, Bizans ve sinema tarihine de hakimdi. Birlikte Bizans’ı, Ro-
ma’yı, antik Mısır’ı konuşmaktan çok zevk alıyorduk.

Her sabah İktisat Fakültesi kantininde, simit çay eşliğinde, bir-
çok konuda sohbetlerimiz oldu. Bu sohbetlerimizin birinde Orta-
çağ’dan, aydınlanmadan, doğu toplumlarının aydınlanmadan uzak 
kalışının nedenlerinden bahsetmiştik. Ertesi gün elinde bir kitap ile 
geldi. Kitap Stefan Zweig’in ‘’Castilo Calvin’e Karşı’’ adlı eseriydi. 
Bana hediye etti. Kitabın ilk sayfasına sevgili Hocam şöyle yazmıştı.. 
‘’Selam olsun aydınlık savaşçılarına… Bilgiyi birlikte aramaktan ve 
paylaşmaktan heyecan duyduğum Nadir Eroğlu’na..., Sevgilerimle’’ 
(27.10.2019. Suat Oktar)

Sohbetlerimiz birbirini besleyerek devam etti. Taki….

Müthiş bir hafızaya sahipti. Bir çok olayın en ayrıntısını, isimle-
ri, yerleri, tarihlerini çok iyi hatırlardı. Bir entellektüeldi. Aramızdan 
çok çabuk ayrılışı ona hiç yakışmadı. Doyamadık…

Prof. Dr. Nadir Eroğlu



Marmara’dan Suat Oktar Hoca Geçti

Marmara’dan Suat Oktar Hoca geçti ve iz bıraktı demek gereki-
yor.  İyi bir hoca ve yönetici nasıl olmalı diye sorarsak rahatlıkla Suat 
Oktar gibi diye cevap verebilirsiniz.

Sultanahmet Ticaret Lisesi’nden beri aynı mekandaki Sultanahmet 
İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi öğrencilik ve Akademide, sonra 
Marmara Üniversitesinde uzun yıllar hocalık ve yöneticilik.  Çok az 
insana nasip olan bir istikrar.  Bu istikrar içinde işini iyi yapmak için 
sürekli koşuşturan bir insan görürdünüz.

İdarî görevdeyken Feneryolu’ndaki evinden Bahçelievler’deki 
Fakültesine herkesten önce ve makam aracını kullanmadan gelirdi. 

Dekanlık odası tadilat geçirirken masasını hiç de elverişli olma-
yan Fakülte bahçesine indirip açık havada işleri buradan idare ettiğini 
hatırlıyorum.

Hiçbir siyasî görüşe bakmaksızın Fakülte personeline sonuna ka-
dar sahip çıkar ve aleyhlerine çevrilen oyunları bozardı.

Ehliyet ve liyakate önem verir kul hakkına dikkat ederdi.

40 yıldan fazla süredir görev yaptığım İktisadi ve Ticari İlimler 
Akademisi ve Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler (İk-
tisat) Fakültesinde hangi görüşe sahip olunursa olunsun Suat Hoca 
gibiler sayesinde kimsenin dışlanmadığını gördüm. Suat Hoca, dekan 
iken, benim gibilere de sahip çıktığını ve işlerimizi nasıl kolaylaştır-
dığını unutmam mümkün değildir.

O idareciliği bittikten ve hatta emekli olduktan sonra da hizmet 
ehli olmayı sürdürmüştü.  Çok sevdiği ailesi şimdi daha yalnız.  Yıl-
larca elleriyle beslediği sokak hayvanları şimdi daha da öksüz.  Biz 
kendisinden razıydık.  İnşallah o da bizden razı olmuştur.  Ebediyette 
Allah’ın kendisine rahmetiyle muamele etmesine dua ediyor ve bunu 
umuyorum. 

Prof. Dr. Ahmet Tabakoğlu



Suat Hocam,

Beyin kanaması nedeniyle ani vefatı sonrasında oğlu Oytun’u ilk 
gördüğümde acıyla abi “babamın beynini Marmara yedi” demişti. 
Suat Hocamız neredeyse ömrünü kurumuna adamıştı. Akademis-
yen ve idareci olarak çok uzun süre hizmet ettiği kurumundan son 
yıllardaki tatsız gelişmeleri artık taşıyamadığı için 2020 yılında yaş 
haddini beklemeden ayrılmayı, emekliliği tercih etmişti.  İşini çok 
seven, çalışkan, üretken Hocama emekliliğin iyi gelmeyeceğini dü-
şündüğüm için ikna etmeye çalışmıştım. Ama işe yaramadı. Emek-
lilik döneminin daha mutlu ve uzun süreceğini düşünüyordu. Ancak 
ne yazık ki öyle olmadı. Ailesi ve bizleri yalnız bırakarak aramızdan 
vakitsizce ayrıldı.

Çok çalışkan bir akademisyen ve idareciydi. Emekliliği dönemin-
de de bilimsel eserler vermeye devam etti. Anısına atfettiğimiz bu ki-
tap için eser listesi oluşturmaya çalışırken, eski bir doktora öğrencisi 
ile ortak uluslararası  kitap bölümü çalışmasının vefatı sonrasında 
yayımlandığını görüp, duygulandım.

Hocam Dekan yardımcısı iken, 2002 yılında askerlikten dönüp 
yeni yardımcı doçent olduğumda bir gün beni odasına çağırıp, “ik-
tisat bölüm başkanı sana bölüm başkan yardımcılığı teklif edecek, 
ret etmeyeceksin” demişti. Asistanlığım döneminde de hocalarımız 
arasında kimi asiste edeceğimiz konusunda anlaşmazlık olduğu dö-
nemlerde bana el uzatmış, destek olmuştu. Bu nedenle kabul etmeme 
şansım yoktu. Bu, hayatımda önemli bir dönüm noktasıydı. İdareci 
olarak birlikte çalışmamız o günden sonra başlamıştı.  Uzun süre yar-
dımcısı olarak görev yaptım. Hocamdan idarecilik, disiplinli çalışma 
ve esneklik hakkında çok şey öğrendim. 

Suat Hocam, adalet ve liyakate çok önem verirdi. İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi dekanı iken yardımcı doçentlik kadrosu bekleyen 
yaklaşık 45 kişilik araştırma görevlisi doktor sıralaması meşhur ol-
muştu. O yıllarda paraşütle kadroya yerleştirme henüz bugünkü dü-
zeyinde değildi. Listedeki sıralama ve adaleti bozmamak için çeşitli 
yerlerden gelen baskılara nasıl direndiğini bugün gibi hatırlıyorum.  
Fakülte’de öğrencileri geliştirmeye yönelik, panel, konferans etkin-
liklerini büyük bir şevk ile düzenlerdi. Fakülte mezuniyet törenlerini 
çok önemserdi. Tören hazırlıklarına 6 ay önceden başlar ve en küçük 
ayrıntı ile bizzat ilgilenirdi.



Okumayı ve okudukları üzerine sohbeti çok severdi. İktisat dı-
şında felsefe, tarih ve edebiyata çok meraklıydı. Hızlı okurdu. Onu 
dinledikçe bazen imrenir, kendi eksiklerimi fark ederdim. Sohbetle-
rimizde iş vatan kurtarmaya gelince biraz da ülkedeki siyasal kon-
jonktüre tepkiyle Ahmet unutma burası Ortadoğu ülkesi  “İslam ile 
demokrasi bir arada olmaz” derdi. 

Çok iyi bir Beşiktaşlı idi. Ortaokul yıllarında arkadaşları ile nasıl 
okulu kırıp Şeref Stadına antrenman seyretmeye gittiğini keyifle an-
latırdı. Beşiktaş Kulübü’nde denetim kurulu üyeliği de yaptı.

Klasik müzik dinleyerek çalışmayı severdi. Acı tatlı çok anımız 
oldu Hocam sizden etkilenerek dinlemeye başladığım Giovanni Mar-
radi ile birlikte sade kahve içerken hep sizi yad ediyorum. Nur içinde 
yatın. 

Prof. Dr. Ahmet Yılmaz



Önsöz 

Bu kitap yakın zamanda beklenmedik vefatıyla bizleri derin bir 
üzüntüye boğan Prof. Dr. Suat Oktar’ın anısına hazırlanmıştır. Emek-
liliğe ayrıldıktan kısa bir süre sonra 10 Ocak 2022’de kaybettiğimiz 
hocamızın anısını yaşatabilmek adına  ilk asistanları ve ilerleyen 
yıllarda yakın çalışma arkadaşları olarak bu kitabı hayata geçirmek 
istedik. Derlediğimiz bu kitabı hazırlarken öncelikli olarak Suat ho-
canın öğrencileri ve çalışma arkadaşlarından katkı istedik.  Kendile-
rine kısa zaman içinde verdikleri destek ve katkı için çok teşekkür 
ediyoruz. Zaman kısıtı nedeniyle destek vermek istediği halde katkı 
fırsatı bulamayan meslektaşlarımıza da ilgileri için teşekkür ederiz.

Akademik hayatta olanların iyi bildiği bir gerçek bir akademis-
yenin araştırma, öğrenci yetiştirme ve idareciliği aynı anda başarıy-
la gerçekleştirmesinin pek kolay olmadığıdır. Prof. Dr. Suat Oktar 
1997’den 2020 yılına kadar kesintisiz olarak bölüm başkan yardımcı-
sı, dekan yardımcısı, dekan, enstitü müdürü ve anabilim dalı başkanı 
olarak görev yapmıştır. Prof. Dr. Suat Oktar,  artık tarihte kalan ve 
zamanında Bahçelievler’den Tarabya’ya, Göztepe’den Anadoluhisa-
rı’na uzanan butik bir üniversite hacmindeki Marmara Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesinde 2002’den itibaren dokuz yıl  
süren zorlu dekanlık görevi boyunca bile araştırma yapma şevkini 
hiç kaybetmemiş, özellikle Türkiye’de para ve bankacılık yazınına 
önemli katkılar sağlamayı sürdürmüş ve bu süreçte onlarca lisansüstü 
öğrencisi yetiştirmiştir. Prof. Suat Oktar iktisat tarihi kürsüsü asistanı 
olarak başladığı akademik hayatını iktisat teorisi kürsüsünde sürdür-
müş, farklı kürsülerde oluşturduğu birikim, bilimsel eserlerinin  zen-
gin bir çeşitlilik ve içeriğe sahip olmasına yol açmıştır. 

Bu kitapta öncelikle Prof. Oktar’ın başlıca ilgi alanı olan para 
politikaları, merkez bankacılığı ve enflasyon konularını merkeze al-
maya çalıştık. Ayrıca Türkiye Ekonomisine yönelik farklı ve güncel 
yaklaşımlara da kitapta yer vermek istedik. 

Kitabın ilk kısmındaki  üç bölüm Türkiye ekonomisine, özellikle 
parasal göstergelere ve para  politikalarına  yönelik güncel gelişme-
lere ve tartışmalara değinmektedir. 

İlk bölümde Prof. Dr. Ahmet Yılmaz ve Dr. Öğretim Üyesi Togan 
Karataş



“Türkiye Ekonomisinde Küresel Ekonomik Kriz Sonrasında Pa-
rasal Göstergeler” başlığı altında 2008 yılındaki küresel krizden gü-
nümüze Türkiye’de para politikalarında yaşanan gelişmeleri ulusla-
rarası konjonktür ve siyasal gelişmelerle ilişkilendirerek inceleyerek, 
başlıca parasal ve makro iktisadi göstergelerde  2018 sonrasında ve 
özellikle aşırı gevşek para politikasının izlendiği son bir yılda ciddi 
negatif kırılma olduğunu sayısal olarak ortaya koymaktadırlar.  Prof. 
Dr. İlhan Eroğlu “Politik Belirsizlik ve  Türkiye’nin Fiyat İstikrarı 
Arayışları” başlıklı bölümde fiyat istikrarı ve kuramsal altyapı kav-
ramlarına değindikten sonra politik belirsizlik ve fiyat istikrarı arasın-
daki güçlü ilişkiyi ortaya koymaktadır.  Üçüncü bölümde Dr. Hakan 
Kaya “Türkiye Ekonomisinde Enflasyon ve Enflasyon Belirsizliği” 
başlıklı ampirik  çalışmasında ekonometrik yöntemler yardımıyla 
Türkiye ekonomisinde 1970-2022 dönemleri arasında enflasyon ve 
enflasyon belirsizliği arasındaki nedensellik ilişkisi ve söz konusu 
ilişkinin yönünü incelemiştir. Çalışmada enflasyon ve enflasyon be-
lirsizliği arasında karşılıklı nedensellik ilişkisi olduğu tespit edilmiş 
ancak enflasyon belirsizliğinin enflasyonu artırma eğiliminin daha 
yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

Kitapta ilk üç bölümü takip eden dört bölümde ise klasik makroe-
konomi konuları günümüzün önemli konularından biri olan sürdürü-
lebilirlik ile ilişkili olarak ele alınmaktadır. Bu ikinci kısmın ilk bö-
lümünde (bölüm 4)  Prof. Dr. Haydar Akyazı ve Doç. Dr. Umut Üzar 
“İklim Değişikliği Sürecinde Merkez Bankacılığı ve Para Politika-
sında Yeşil Dönüşüm” başlıklı çalışmalarında iklim değişikliğinin 
yarattığı çeşitli risklerin temel makroekonomik göstergelere ve dola-
yısıyla ekonomi politikalarının tasarımına yansımasının kaçınılmaz 
olmasına değinerek yeşil merkez bankacılığı ve yeşil para politikası 
uygulamalarını potansiyel riskler ve faydalar üzerinden tartışmak-
tadırlar. Beşinci bölümde Prof. Dr. Nadir Eroğlu ve  Fergül Özgün 
“Sürdürülebilir Finans ve Türkiye” başlıklı çalışmalarında sürdürü-
lebilir finans kavramını tanıtarak Türkiye’de sürdürülebilir finansal 
sistemi geliştirmek için ne tür uygulamalar yapılabileceğini aktörler,  
sorumluluklar ve araçlar üzerinden ele almaktadırlar. 

Altıncı bölümde ise Prof. Dr. Ayhan Uçak  “Finansallaşan Ekono-
milerde İktisat Politikalarını Sürdürülebilirliği” başlıklı çalışmasında 
finansal serbestleşme ve finansallaşma süreçlerinin düşen kâr oranla-



rı ile birebir ilgisine vurgu yaparak bu süreçte iktisat politikalarının 
etkinliğini tartışmaya açmaktadır.  İkinci kısmın son bölümünde Doç. 
Dr. Serhat Yüksel ve Prof. Dr. Hasan Dinçer “Türkiye’nin Ekonomik 
Kalkınmasında Enerji Politikalarının Rolü” başlıklı çalışmalarında 
kalkınma sürecinde cari açığın önemine dikkat çekerek Türkiye’nin 
ekonomik kalkınması için enerjide dışa bağımlılık sorununa değin-
mekte, mevcut enerji kullanımına dair detaylı göstergeler sunduktan 
sonra bağımlılığı azaltmaya yönelik politika önerileri sunmaktadır-
lar. Kitaptaki sürdürülebilirlik kısmının son çalışması ise bir önce-
ki bölümü tamamlayıcı şekilde dış borç ve bunun sürdürülebilirli-
ği konusuna yer vermektedir. Bölüm 8’de Prof. Dr. Gülden Ülgen 
“Türkiye’de Dış Borç Analizi (2000 -2021)” başlıklı çalışmasında 
Türkiye’de dış borçların sürdürülebilir olup olmadığını çeşitli gös-
tergelerden ve ARIMA modelinden yararlanarak tartışmaktadır. Bul-
gulara göre Türkiye’de dış borç sürdürebilir olarak ifade edilebilse 
de Ülgen, dış borç yönetiminde dikkatli olunması gerektiğine işaret 
etmektedir.

Kitabın üçüncü bölümünde Türkiye ekonomisine ait makro gös-
tergeler ve genel ekonomik konular yer almaktadır. Buradaki ilk bö-
lümde Prof. Dr. Gülay Akgül Yılmaz ve Dr. Gözde Nalbant Efe “Tür-
kiye’nin Vergi Yükü Haritası: Bölgeler ve İller İtibariyle Brüt ve Net 
Vergi Yükü” başlıklı çalışmalarında Türkiye’de 2004-2020 dönemin-
de bölgeler ve illerde ortaya çıkan brüt ve net vergi yüküne ilişkin 
veriler sunarak buradan hareketle karşılaştırmalı analizler yapmakta-
dırlar. Çalışma bulgularına göre, 2020 yılında, bölgeler arasında en 
yüksek brüt vergi yükü Marmara Bölgesi (%23) ve Ege Bölgesi’n-
de (%18,1) olup söz konusu bölgelere yapılan kamu harcamalarının 
bölge gelirlerine oranla hacmi ise tersine en düşük seviyededir. Aynı 
zamanda brüt vergi yükü 2020 yılında en yüksek olan iller; Kocaeli 
(%47,4), İzmir (%31,2) ve İstanbul (%25,3)’dur. En düşük olan iller 
ise Şırnak (%1,4), Çankırı (%1,6) ve Sakarya (%2)’dır.  Onuncu bö-
lümde Ecem Coşar Canlıer ve Prof. Dr. Devrim Dumludağ  “Türkiye 
Ekonomisinde Kurumlar ve Ekonomik Performans İlişkisinin Gü-
ven Üzerinden Analizi” başlıklı çalışmalarında Türkiye’de kurum-
lara güvenin ve bireyler arası genel güven düzeyinin zaman içindeki 
değişimi incelenmektedirler. Dünya Değerler Araştırması verileri 
kullanılan çalışmanın bulgularına göre Türkiye’nin genel güven dü-
zeyi (küresel düzeyde) oldukça düşük çıkmıştır.  Çalışmada dünya-



daki kurumlara güvenin Türkiye’deki kurumlara duyulan güvenden 
genel olarak daha düşük kaldığı görülmektedir. On birinci bölümde 
Prof. Dr. Hamdi Genç “İstanbul: Cumhuriyet Türkiyesi’nin Ticaret 
ve Sanayi Merkezi (1920-1930)” başlıklı çalışmasında Türkiye’nin 
pek çok açıdan en önemli şehri olan İstanbul’un Cumhuriyet’in ilk 
yıllarındaki iktisadi durumunu şehirdeki sanayi tesisleri ve şirketler 
üzerinden incelemiştir. Bulgular, kritik bir geçiş döneminde İstanbul 
‘un başkent olma özelliğini kaybetmesine karşın ekonomi açısından 
başat şehir olma konumunu sürdürdüğünü göstermektedir.   On ikinci 
bölümde Prof. Dr. Erhan Aslanoğlu ve Yasin Enes Aksu “Çalışmanın 
Pandemi Nedeniyle Değişen Doğası - Türkiye’de Uzaktan Çalışabi-
lirlik ve Belirleyicileri” başlıklı çalışmalarında pandemi döneminde 
hemen herkesi etkileyen bir konuyu ele almaktadırlar. Yazarlar TÜİK 
tarafından sağlanan hanehalkı işgücü anketi verilerini kullanarak, 
Türkiye’de uzaktan çalışma kapasitesini sektörel düzeyde ölçmeyi ve 
bölgesel perspektifle uzaktan çalışabilirliğe etki eden faktörleri ince-
lemişlerdir. Bulgular, Türkiye’de uzaktan çalışabilirlik oranını %25.1 
olarak göstermektedir. Bununla birlikte, eğitim seviyesi düşük, 25 
yaşın altında ve küçük firmalarda kayıt dışı olarak çalışan bireylerin 
uzaktan çalışmaya uyum sağlama kapasiteleri düşük olduğu için pan-
demiye karşı en savunmasız olan çalışanlar olduğu tespit edilmiştir. 
Kitabın son bölümünde ise Prof. Dr. Kamil Uslu “Sağlık Ekonomisi 
Sağlık Hizmeti Sunumu ve Türk Sağlık Sistemindeki Yeri” başlıklı 
çalışmasında son dönemde giderek yükselen sağlık ekonomisi ala-
nını geniş bir ülke yelpazesi üzerinden örneklerle detaylı bir şekilde 
ele almaktadır. Bölümde aynı zamanda Türkiye’de sağlık hizmetler 
ve sağlık harcamaları ele alınmış ve çeşitli göstergelerle okuyucuya 
detaylı bir değerlendirme sunulmuştur. 

Kitabın Türkiye ekonomisine yönelik yeni yaklaşımlar içeren 
güncel tartışmaları takip etmek isteyen okuyuculara önemli bir reh-
ber olmasını umuyor, keyifli okumalar diliyoruz.
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TÜRKİYE EKONOMİSİNDE KÜRESEL 
EKONOMİK KRİZ SONRASINDA PARASAL 

GÖSTERGELER

Ahmet Yılmaz1

Togan Karataş2

Giriş

İktisat lisans programlarında birinci yıl öğrencilerine ilk öğretilen 
kavramlardan biri fırsat maliyetidir. Bu kavram, iktisadi aktörler 
sınırlı kaynakları ile bir tercihte bulunduklarında aynı kaynaklarla 
yapılabilecek başka tercihleri kaçırmalarının maliyetini ifade eder. 
Türkiye ekonomisinde 2008-2009 krizini takip eden süreçte değişen 
küresel ve ulusal iktisadi konjonktürde ekonomi yönetiminde büyü-
me ya da istikrardan hangisinin tercih edileceği yönünde ciddi görüş 
ayrılıkları ortaya çıkmıştır. Popüler iktisat yazınına “gaz - fren tartış-
ması” olarak yansıyan ve 2012 yılında zirveye ulaşan bu görüş ayrılığı 
sürecinin başlıca aktörleri dönemin başbakanı Erdoğan ve ekonomi 
bakanı Çağlayan ile başbakan yardımcısı Babacan ve  maliye bakanı 
Şimşek idi. Bu tartışmada Başbakan Erdoğan ve Çağlayan Türkiye 
ekonomisi için ve dönemin siyasi konjonktüründe açıklanmış olan 
2023 siyasi hedeflerine ulaşabilmek bakımından iktisadi büyümenin 
öncelikli tercih olması gerektiğini vurgularken, başbakan yardımcısı 
Babacan ve maliye bakanı Şimşek fiyat istikrarı ve finansal istikrar 
için ekonomide büyüme hedeflerinin cari işlemler açığı ve fiyat is-
tikrarını tehdit etmeyecek makul düzeyde olması gerektiğinin altını 
çizmişlerdi. Kuşkusuz ekonomi yönetimindeki bu görüş ayrılıkları-
nın merkez bankası tarafından izlenecek para politikası açısından da 
önemli sonuçları vardı. Önceliğin büyümede olması gerektiğini vur-
gulayan kesim, merkez bankasının faiz oranlarını indirmesi gerektiği 
görüşünü savunurken, istikrarın öncelikli hedef olması gerektiğini 
vurgulayan taraf ise gerektiğinde kur ve fiyat istikrarı ile finansal is-
tikrar için faiz oranlarını yükseltilmesi gerektiğini ileri sürüyordu.

1- Prof. Dr., Marmara Üniversitesi İktisat Fakültesi İktisat Bölümü.    
ahmetyilmaz@marmara.edu.tr, Orcid: https://orcid.org/0000-0001-6790-255X
2- Dr. Öğr. Üy., Marmara Üniversitesi İktisat Fakültesi İktisat Bölümü.   
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Küresel ekonomik kriz sonrasında Türkiye’de ekonomi yöneti-
minde ortaya çıkan bu görüş ayrılığının o günden günümüze uzanan 
önemli siyasi ve iktisadi sonuçları olmuştur. Şöyle ki yıllar içinde bu 
tartışmada istikrara öncelik veren siyasi aktörler kendilerini zamanla 
iktidar bloğunun dışında bulmuşlardır. Bu aktörlerden bazıları günü-
müzde muhalefet bloğu içinde aktif siyasete devam ederken, bazıları 
ise aktif siyasetin dışında kalmışlardır. Bu tartışmada önceliğin bü-
yümede olduğunu vurgulayan tarafın ise ülkedeki iktisadi ve siyasi 
gelişmeler neticesinde ekonomi politikalarını belirleme gücü daha da 
artmıştır. Özellikle 2017 yılında yapılan referandum ve 2018 yılından 
itibaren Türkiye’de cumhurbaşkanlığı hükûmet sisteminin uygulan-
maya başlaması ile Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın yetkileri ve gücünün 
artışı sonucunda, ekonomi yönetiminde hem enflasyonun düşürül-
mesi, hem de büyüme hızının artırılması konusunda faiz oranlarının 
indirilmesi gerektiği görüşü – bu konudaki yaygın bilimsel iktisadi 
görüş ve bulguların aksine - hakim görüş ve uygulama haline gel-
miştir. Bu çalışmada küresel iktisadi kriz sonrasında başlıca parasal 
göstergelerin gelişimi incelenerek, özellikle 2018 yılı ve sonrasında 
cumhurbaşkanlığı hükûmet sisteminin uygulanmaya başlaması ile 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın özerkliğinin fiilen ortadan 
kalması neticesinde izlenen aşırı gevşek para politikasının sonuçları 
değerlendirilerek tartışılacaktır. Çalışmada ağırlıklı olarak Türkiye 
İstatistik Kurumu, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası  gibi resmî 
kamu kurumlarının açıklamış olduğu veriler kullanılarak analiz ve 
değerlendirmeler yapılacaktır. 

Çalışma iki alt bölümden oluşacak biçimde tasarlanmıştır. Birinci 
bölümde küresel kriz sonrasında Cumhurbaşkanlığı hükûmet siste-
mine geçilen 2017-2018 dönemine kadar olan gelişmeler incelenmiş, 
ikinci alt bölümde ise siyasi rejim değişikliği ile birlikte ortaya çıkan 
parasal göstergelere odaklanılmıştır.

2010-2017 Dönemi: Para Politikasında Yeni Yaklaşım 

Türkiye ekonomisinde tarihsel süreçte para politikalarının gelişi-
mi hem küresel ve ulusal konjonktür hem de siyasi iktidarın tercihleri 
bağlamında şekillenmiştir. 2008’de ABD’de başlayan küresel finans 
krizi sonrasında da TCMB tarafından yürütülen para politikalarında 
birtakım dönüşümler yaşanmıştır. Bu dönüşüm süreci, kendi içinde 
ayrımlar bulunmakla birlikte, önceki döneme göre bütünsel bir fark-
lılaşmayı da barındırmaktadır.


